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KONTAKTPERSONEN / CONTACT PERSONS 
 

BETRIEBSRAT / WORKERS COUNCIL 

Vorsitzende / Chair 

Dr. Monika Mokre (Wien) | T +43 1 51581 3314 | monika.mokre@oeaw.ac.at 

Vertretung vor Ort / Local Contact 

Mag. Wolfgang Voller (stv. Vorsitzende) | T +43 316 4120 611 | wolfgang.voller@oeaw.ac.at 

Dipl.-Ing. Gunter Laky | T +43 316 4120 532 | gunter.laky@oeaw.ac.at 

Mag. Dipl.-Ing. Harald Ottacher | T +43 316 4120 542 | harald.ottacher@oeaw.ac.at 

Dr. Martin Volwerk | T +43 316 4120 575 | martin.volwerk@oeaw.ac.at 

Mitarbeiter*innen-Vertretung / Employee Representative (vor Ort / Local Contact) 

Mag. Dipl.-Ing. Harald Ottacher | T +43 316 4120 542 | harald.ottacher@oeaw.ac.at 
 

ARBEITSKREIS FÜR GLEICHBEHANDLUNGSFRAGEN / WORKING GROUP ON NON-DISCRIMINATION 

Vorsitzende / Chair 

Dr. Barbara Haberl (Wien) | T +43 1 51581 1490 | gleichbehandlung@oeaw.ac.at 

Vertretung vor Ort / Local Contact 

Dr. Martin Volwerk | T +43 316 4120 575 | martin.volwerk@oeaw.ac.at 

Gleichbehandlungsbeauftragte / Equal Treatment Officer 

Dr. Kornelia Holzner-Tobisch (Wien) | T +43 1 51581 7221 | kornelia.holzner-tobisch@oeaw.ac.at 
 

GESUNDHEIT / HEALTH 

Gesundheitsbeauftragte Betriebsrat 

Dipl.-Ing. Gunter Laky (Graz) | T +43 316 4120 532 | gunter.laky@oeaw.ac.at 

Dr. Franz Adlgasser (Wien) | T +43 1 51581 7313 | franz.adlgasser@oeaw.ac.at 

Betriebsärztin / Work Doctor 

Dr. Sofia Miörner Fian | T +43 664 88 28 17 67 | sofia.Mioerner-fian@asz.at 

Betriebspsychologin / Work Psychologist 

Mag.a Marie Peterseil | T +43 681 818 280 24 | m.peterseil@ibg.at 
 

MENSCHEN MIT BEHINDERUNG / PEOPLE WITH DISABILITIES 

Behindertenvertrauenspersonen 

Dr. Oliver Bender (Innsbruck) | T +43 512 507 49430 | oliver.bender@oeaw.ac.at 

Mag. Omar Siam (Wien) | T +43 1 51581 7295 | omar.siam@oeaw.ac.at 
 

ARBEITSSCHUTZ / OCCUPATIONAL SAFETY 

Markus Oderits (Betriebsrat) (Wien) | T +43 1 5447328 59 | markus.oderits@oeaw.ac.at 

Vertretung vor Ort / Local Contact 

Martin Pitterle (Brandschutz / Fire protection) | T +43 316 4120 150 | martin.pitterle@oeaw.ac.at 

Dr. Hans Ulrich Eichelberger (Erste Hilfe / First Aid) | T +43 316 4120 557 | hue@oeaw.ac.atWWW.OEAW.AC.AT 


